



N_{er} 38.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servissimus Legum...

SUWAŁKI, dnia 17^{go} Września 1825. roku.

Wydział Administracyjny

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 26. Sierpnia r. b. Nr. 242. 968. i rozporządzenie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 8. Sierpnia r. b. w przedmiocie zapobieżenia szkodliwemu dla wzrostu przemysłu krajowego przemawianiu rękodzielników już w kraju osiadłych, z iednego miejsca na drugie, podaje Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości w następnym brzmieniu:

Dyrekcya Przemysłu i Kunsztów.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

W dopełnieniu dołączony w kopii Odezwy Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 18. Sierpnia r. b. w przedmiocie zapobieżenia szkodliwemu dla wzrostu przemysłu krajowego, przemawiania rękodzielników już w kraju osiadłych, z iednego miejsca na drugie; poleca Kommissyi Woiewódzkiej, ażeby natychmiast za odebraniem niniejszego, potrzebne do wszystkich Kommissarzy Obwodowych, Burmistrzów miast, i Wójtów gmin, wydała rozporządzenia, ażeby przemawiania tego pod karami Ode-

zwą Xięcia Namiestnika Królewskiego postanowionemi, niedopuszczali się, i że kary te nie tylko za przeciąganie rękodzielników z jednego Województwa do drugiego, lecz za przemawianie ich z miast Rządowych, iako i z osad prywatnych, nawzajem w iednymże Województwie, iak naysciśley wymierzane będą.

Ogłoszenie niniejszego rozporządzenia przez Dzienniki Wojewódzkie, i wykonania onego ściśle przestrzegania Kommissyi Wojewódzkiej poleca, i o skutku rapport w dniach 15. zastrzega.

w Warszawie, dnia 26. Sierpnia 1825. roku.

Minister Przydujący, w zastępstwie Minister Stanu (podpisano) STASZIC.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug: Karcki.

(Adress) do Kommissyi Województwa Augustowskiego.

Kopia z Kopii.

Xiążę Namiestnik Królewski.

Wielokrotnie odbierane zażalenia od Prezesów Kommissyów Wojewódzkich, na niewłaściwe postępowanie bądź ich Kollegów, bądź podwładnych Urzędników, w odmawianiu do swego Województwa fabrykantów w miastach innego Województwa osiadłych, którzy już przyzwolitą od Rządu otrzymali zapomogę, są powodem zwrócenia na ten przedmiot szczególny Naszey uwagi.

Załączony tu rapport Prezesa Kommissyi Województwa Kaliskiego, z dnia 15. b. m. w którym tenże użala się na fabrykantów, chcących się przenieść z miasta Turku do miasta Łodzi, w Województwo Mazowieckie, jest nowym dowodem, iak dalece brak formalnych w téj mierze rozporządzeń, i postępowi osad fabrycznych, i ustaleniu się fabrykantów, jest przeciwny; — dla zapobieżenia przeto skutecznie raz nawsze tego rodzaju nieporządkowi, mieć chcemy, ażeby odtąd wszelkie przemawianie osiedlonych fabrykantów z iednego Województwa do drugiego, było iak najmocniéj zabronione; żeby dla ściśleyszego stósowania się do powyższego rozporządzenia, przekraczający ie urzędnik, za każdego przemowionego fabrykanta, kwotę talarów trzysta Nr. 300. tytułem kary zapłacić był obowiązany, a przestępujący ie powtórnie, posadę swoią utracił.

O niniejszém Naszém rozporządzeniu, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, wszystkich Prezesów respective Województw, w których się osady fabryczne znajdują, niezwłocznie zawiadomi, i iego wykonania dopilnuie.

w Warszawie, dnia 8. Sierpnia 1825. roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu General Brýgady (podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność, Sekretarz Jlny Kom: Rz: S. W. i P. (podpisano) Aug: Karcki.

zaleca przytém Kommissya Wojewódzka Kommissarzom Delegowanym do Obwodów, Burmistrzom miast, i Wóytom gmin, ażeby nie tylko sami niedopuszczali się przemawiania rękodzielników, ale też najmocniéj tego przestrzegali, iżby tego rodzaju przemawiania nie miały miejsca.

Suwałki, dnia 9. Września 1825. r. Nr. 5945. 1170.

Za Prezesa Zmiiewski.

Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy dla braku dostatecznej, i z korzyścią połączonej konkurencji, do sprawienia sposobem entrepryzy potrzeb wewnętrznych do Kościoła nowego w Suwałkach, termin licytacji na ten przedmiot Dziennikiem Wojewódzkim z dnia 2. Lipca r. b.

Nr. 27. ogłoszony, bezskutecznie prawie upłynął; niniejszém przeto Kommissya Wojewódzka ogłasza drugi termin na dzień 26. Września r. b. do takowej licytacji, i wzywa strony chęt mające podięcia się téj entrepryzy, aby w tym terminie opatrwszy się koniecznie w wadium w gotowiznie, lub papierach Skarbowo-Rządowych, a to w ilości na złt. 2500. iako dziesiątą część summy anszlagowej, do Bióra Kommissyi Wojewódzkiej, gdzie licytacja odbywać się będzie, zgłosiły się. Starozakonni do licytacji przypuszczeni nie będą.

Suwałki, dnia 13. Września 1825. r.

Nr. 36666. 6510.

Za Prezesa Zmitewski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia niniejszém, iż na tegorocznym examinie Dyecezalnym, uznani zostali za zdatnych i kwalifikujących się do posiadania Beneficyów katolickich, następnii Kaptani:

1. X. Pius Dyrmetto, Wikary przy kościele w Poniemóniu Frentzela.
2. X. Franciszek Szopowicz, Wikary przy kościele w Łankieliszkach.
3. X. Adrian Ciechanowicz, Wikary przy kościele w Ludwinowie.
4. X. Eustachy Żukowski, Wikary przy kościele w Metelach.
5. X. Józef Urbanowicz, Wikary przy kościele w Zambrowie.
6. X. Dominik Wasilewski, Wikary przy tymże kościele.
7. X. Mateusz Perkowski, Wikary przy kościele w Nowogrodzie.

Suwałki, dnia 13. Września 1825. r.

Nr. 35273. 6319.

Za Prezesa Zmiiewski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu zaszléy w dniu 24. z. m. śmierci Xiędza Jana Sleszyńskiego, Proboszcza Parafii Słuckiej; wzywa Kommissya Wojewódzka wykwalifikowanych przez examen konkursowy Duchownych obrządku Rzymsko-katolickiego, do starania się drogą zwyczajną o pozyskanie tego Beneficium, do kollacji prywatnej należącego, a w Powiecie Biebrzańskim położonego. Czas ku temu staraniu, przeznaczają się sześć tygodni od daty ogłoszenia niniejszego.

Suwałki, dnia 13. Września 1825. r.

Nr. 34877. 6210.

Za Prezesa Zmiiewski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCJI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o

Wiadomo czyni, że Joanna z Zaleskich, pierwszego ślubu Suchodolska, terażniejszego zaś Mórawska, w wsi Jenkach, Powiecie Tykocińskim zamieszkała; na mocy upoważnienia Prezesa Trybunału tegoż, z daty 7. b. m. i r. wytoczyła przeciw mężowi swemu Maciejowi Mórawskiemu, byłemu Kassyerowi Powiatu Tykocińskiego, w wsi Zawadach, Powiecie Łomżyńskim mie-

szkaiącemu, skargę o oddzielenie majątku przez pozew dnia dzisiejszego datowany, od której Bourmeister Radoszkowski, Patron Trybunału, został ustanowiony obrońcą.

Dań w Łomży, dnia 9. Września 1825. roku, w którym na tablicy w Izbie Audyencyonalnej wywieszono.

(L. S.) (podpisano) Troianowski, Pisarz.

**Prezes Trybunału Cywilnego I. Instancyi Wdztwa Augustowskiego,
W y d z i a ł I.**

Zawiadamia wszelkie strony interessowane, że od dnia 1. Września r. b. decyzje Kommissyi Hypotecznej Województwa Augustowskiego, w materyach dotyczących się hipoteki, ogłaszane będą dwa razy w tydzień, to jest: w dniu poniedziałkowym i w dniu czwartkowym; — z tego zatem powodu, strony, które w księgach hypotecznych iakowe akta zeznały, w tych dniach do publikacyi decyzyi Kommissyi Hypotecznej przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej stawić się powinny, gdyż inaczej, decyzya ta zaocznie publikowaną będzie. Ogłoszenie zaś decyzyi Kommissyi Hypotecznej, ma ten skutek, że od dnia ogłoszenia téżże decyzyi, termin do założenia appellacyi rachować się zaczyna. w Łomży, d. 30. Lipca 1825. r.

Wierzchlejski.

**Trybunał Cywilny I. Instancyi Województwa Augustowskiego
W y d z i a ł II.**

Gdy przez śmierć Mafeusza Kadłubskiego, Urząd Notaryusza i Konserwatora Hypotek Powiatu Dąbrowskiego wakuie; wzywa więc wszystkich chęć otrzymania urzędu tego mających, aby zaopatrzeni w dowody należnej kwalifikacyi, i dotąd sprawowanych obowiązków, uczynili swe w tym względzie podania do Trybunału tutejszego przed dniem 1. Października r. b.

w Suwałkach dnia 16. Sierpnia 1825. roku.

Prezes *Dwernicki.*

Sekretarz *Miculewicz.*